АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНИВЕРСИТЕТ ИТ ХАБ»

ПРИКАЗ

14.01.2026 №202601/14/47.1-ПК/в

Москва

Об утверждении формы, перечня и
приоритетности вступительных испытаний
при приеме на обучение по образовательным
программам высшего образования –
программам бакалавриата в АНО ВО
«Университет ИТ ХАБ» по договорам с
оплатой стоимости обучения в 2026 году

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 27 ноября 2024 года №821 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам высшего образования – программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» (в редакции от
26.11.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень вступительных испытаний по общеобразовательным

предметам, по которым проводится ЕГЭ, для лиц, поступающих на обучение на базе
среднего общего образования  при приеме на обучение по образовательным программам
высшего образования – программам бакалавриата в АНО ВО «Университет ИТ ХАБ» по
договорам с оплатой стоимости обучения в 2026 году  (Приложение 1).

2. Утвердить перечень вступительных испытания в форме тестирования для лиц,
поступающих на обучение на базе среднего профессионального образования при приеме
на обучение по образовательным программам высшего образования – программам
бакалавриата в АНО ВО «Университет ИТ ХАБ» по договорам с оплатой стоимости
обучения в 2026 году (Приложение 1).

3. Утвердить перечень вступительных испытания в форме тестирования для лиц,
имеющих право сдавать внутренние вступительные испытания по общеобразовательным
предметам, поступающих на обучение по образовательным программам высшего
образования – программам бакалавриата в АНО ВО «Университет ИТ ХАБ» по договорам
с оплатой стоимости обучения в 2026 году (Приложение 1).

4. Установить, что сдача вступительных испытаний, проводимых Университетом
самостоятельно, при приеме на обучение по образовательным программам высшего
образования – программам бакалавриата, осуществляется на русском языке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
развитию образования и интеллектуального капитала Автионову Н.В.

Ректор А.С. Емельянов

Приложение №1

 к приказу от 14.01.2026 №202601/14/47.1-ПК/в

УТВЕРЖДЕНО

Ректор _____________А.С. Емельянов

«14» января 2026

1. Перечень вступительных испытания по общеобразовательным предметам, по

которым проводится ЕГЭ, для лиц, поступающих на обучение на базе среднего общего

образования при приеме на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата в АНО ВО «Университет ИТ ХАБ» по

договорам с оплатой стоимости обучения в 2026 году

№ Направление
подготовки

Наименование
образовательной

программы

Перечень
вступительных

испытаний

Приоритетность

1 09.03.03 Прикладная
информатика

Интеллектуальный
анализ данных

Математика
Информатика
Русский язык

1
2
3

2 10.03.01
Информационная

безопасность

Безопасность
компьютерных систем

(по отрасли или в сфере
профессиональной

деятельности)

Математика
Информатика
Русский язык

1
2
3

3 27.03.05 Инноватика Технологическое
предпринимательство

Математика
Информатика
Русский язык

1
2
3

4 38.03.02
Менеджмент

Продуктовый
менеджмент

Математика
Информатика
Русский язык

1
2
3

5 38.03.05 Бизнес-
информатика

IT инновации в
управлении бизнесом

Математика
Информатика
Русский язык

1
2
3

6 42.03.01
Реклама и связи с
общественностью

PR технологии и
цифровые

коммуникации

Русский язык
Обществознание
Информатика

1
2
3

7 42.03.05
Медиакоммуникация

Медиакоммуникации в
цифровой среде

Русский язык
История
Литература

1
2
3

8 54.03.01 Дизайн Арт-дирекшн Русский язык
История
Литература
Творческий
экзамен
(портфолио)

1
2
3
4

2. Перечень вступительных испытания по общеобразовательным предметам, по

которым проводится внутренние вступительные испытания (тестирование), для лиц,

поступающих на обучение на базе среднего профессионального образования при

приеме на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата в АНО ВО «Университет ИТ ХАБ» по договорам с оплатой

стоимости обучения в 2026 году

№ Направление
подготовки

Наименование
образовательной

программы

Перечень
вступительных

испытаний

Приоритетность

1 09.03.03 Прикладная
информатика

Интеллектуальный
анализ данных

Профильная
математика
Информационные
технологии
Русский язык

1
2
3

2 10.03.01
Информационная

безопасность

Безопасность
компьютерных систем

(по отрасли или в сфере
профессиональной

деятельности)

Профильная
математика
Информационные
технологии
Русский язык

1
2
3

3 27.03.05 Инноватика Технологическое
предпринимательство

Профильная
математика
Информационные
технологии
Русский язык

1
2
3

4 38.03.02
Менеджмент

Продуктовый
менеджмент

Профильная
математика
Информационные
технологии
Русский язык

1
2
3

5 38.03.05 Бизнес-
информатика

IT инновации в
управлении бизнесом

Профильная
математика
Информационные
технологии
Русский язык

1
2
3

6 42.03.01
Реклама и связи с
общественностью

PR технологии и
цифровые

коммуникации

Русский язык
Обществознание
Информационные
технологии

1
2
3

7 42.03.05
Медиакоммуникация

Медиакоммуникации в
цифровой среде

Русский язык
История рекламы
Литература

1
2
3

8 54.03.01 Дизайн Арт-дирекшн Русский язык
История дизайна
Литература
Творческий
экзамен
(портфолио)

1
2
3
4

3. Перечень вступительных испытания по общеобразовательным предметам, по

которым проводится внутренние вступительные испытания (тестирование), для лиц,

поступающих на обучение на базе высшего образования при приеме на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата в

АНО ВО «Университет ИТ ХАБ» по договорам с оплатой стоимости обучения в 2026

году

№ Направление
подготовки

Наименование
образовательной

программы

Перечень
вступительных

испытаний

Приоритетность

1 09.03.03 Прикладная
информатика

Интеллектуальный
анализ данных

Математика
Информатика
Русский язык

1
2
3

2 10.03.01
Информационная

безопасность

Безопасность
компьютерных систем

(по отрасли или в сфере
профессиональной

деятельности)

Математика
Информатика
Русский язык

1
2
3

3 27.03.05 Инноватика Технологическое
предпринимательство

Математика
Информатика
Русский язык

1
2
3

4 38.03.02
Менеджмент

Продуктовый
менеджмент

Математика
Информатика
Русский язык

1
2
3

5 38.03.05 Бизнес-
информатика

IT инновации в
управлении бизнесом

Математика
Информатика
Русский язык

1
2
3

6 42.03.01
Реклама и связи с
общественностью

PR технологии и
цифровые

коммуникации

Русский язык
Обществознание
Информатика

1
2
3

7 42.03.05
Медиакоммуникация

Медиакоммуникации в
цифровой среде

Русский язык
История
Литература

1
2
3

8 54.03.01 Дизайн Арт-дирекшн Русский язык
История
Литература
Творческий
экзамен
(портфолио)

1
2
3
4

		2026-01-20T13:11:51+0300
	АНО ВО "УНИВЕРСИТЕТ ИТ ХАБ"